
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 5

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

Oggetto: Procedura aperta, in unione d’acquisto, da esperire ai sensi degli artt. 60 e 58 del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., suddivisa tre lotti, per la fornitura di emogasanalizzatori da banco (Lotto 1), di 
emogasanalizzatori portatili con possibilità di esecuzione test urgenza/emergenza (Lotto 2) e di 
emogasanalizzatori da banco per servizi di Dialisi (Lotto 3) in noleggio service full risk e dei reagenti 
e consumabili atti al loro funzionamento per le necessità della ASL Rieti (capofila), della ASL di 
Viterbo e della ASL di Roma 5, indetta con atto deliberativo n. 115/DGFF/2023 del 02/03/2023, 
parzialmente rettificata con deliberazione n. 228/DGFF/2023 del 22/03/2023. Nomina Seggio di Gara 

Estensore: Dott.ssa  Pezzotti Katia  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Sig./Dott. Tamagnini Katia                       

Data  11/05/2023                             Firmato elettronicamente da Tamagnini Katia

Il Dirigente.: Dott. Teodori Roberta             

Data  11/05/2023                             Firmato elettronicamente da Teodori Roberta

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:            

                                                         Autorizzazione:   Senza impegno di spesa  
                                                                                               
Data                     Dott.ssa Antonella Rossetti    



Oggetto: Procedura aperta, in unione d’acquisto, da esperire ai sensi degli artt. 60 e 58 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 
suddivisa tre lotti, per la fornitura di emogasanalizzatori da banco (Lotto 1), di emogasanalizzatori portatili con 
possibilità di esecuzione test urgenza/emergenza (Lotto 2) e di emogasanalizzatori da banco per servizi di Dialisi (Lotto 
3) in noleggio service full risk e dei reagenti e consumabili atti al loro funzionamento per le necessità della ASL Rieti 
(capofila), della ASL di Viterbo e della ASL di Roma 5, indetta con atto deliberativo n. 115/DGFF/2023 del 
02/03/2023, parzialmente rettificata con deliberazione n. 228/DGFF/2023 del 22/03/2023. Nomina Seggio di Gara

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 5

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 Aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione del DG n. 363 del 07 Aprile 2022, recante "Adozione delle modifiche all'Atto 
di Autonomia della ASL di Rieti: recepimento delle modifiche risultanti dall'istruttoria preliminare e 
approvazione dell'atto da parte della Direzione Regionale Salute e Integrazione Socio Sanitaria della 
Regione Lazio”;

Vista la Determinazione della R.L. 26 aprile 2022, n. G04877 ad oggetto: “Approvazione delle 
modifiche parziali dell'Atto Aziendale della Azienda Sanitaria Locale di Rieti (DCA 15/01/2019, n. 
U00004)” pubblicata sul BUL Lazio n.37 in data 03/05/2022;

Vista la deliberazione n.2/D.G.f.f. del 01.02.2023, con la quale il Direttore Generale f.f., nominato 
con deliberazione n. 1/D.G.f.f. del 01.02.2023, conferisce deleghe al Direttore Sanitario e ai Dirigenti 
preposti alle diverse strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso 
l’esterno, di cui agli allegati A e B alla deliberazione 2/DGff/2023;

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL DIRIGENTE DELLA
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PREMESSO che: 
- con atto deliberativo n. 115/D.G.F.F./2023 del 02/03/2023 è stata indetta “Procedura di gara aperta, 
in unione d’acquisto, da esperire ai sensi degli artt. 60 e 58 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., suddivisa 
tre lotti, per la fornitura di emogasanalizzatori da banco (Lotto 1), di emogasanalizzatori portatili 
con possibilità di esecuzione test urgenza/emergenza (Lotto 2) e di emogasanalizzatori da banco per 
servizi di Dialisi (Lotto 3) in noleggio service full risk e dei reagenti e consumabili atti al loro 
funzionamento per le necessità della ASL Rieti (capofila), della Asl di Viterbo e della Asl di Roma 5, 
per la durata di 24 mesi, con opzione di rinnovo di 12 mesi. Importo complessivo stimato a basta 
d’asta per durata 24 mesi: €2.925.130,00 omnicomprensivo degli oneri di sicurezza da rischi di 
interferenze pari ad €.1.050 totali ed al netto di IVA e/o di altre imposte e contributi di legge. Numero 
gara 8917586”;
- con il succitato atto deliberativo di indizione sono stati approvati i seguenti documenti di gara 
(Disciplinare di gara e relativi allegati; Capitolato speciale e relativi allegati; Schema di bando);
- il RUP, prima della pubblicazione del bando sulla GUUE, ha ritenuto di procedere a 
rettifica/sostituzione di alcuni criteri di valutazione e alla rettifica/sostituzione dei punteggi /pesi 
specifici assegnati ad alcuni criteri con riferimento al (solo) LOTTO 1 per rilevata incongruenza 
logica degli stessi fica/sostituzione dei punteggi /pesi specifici assegnati ad alcuni criteri con 
riferimento al (solo) LOTTO 1 per rilevata incongruenza logica degli stessi;



Oggetto: Procedura aperta, in unione d’acquisto, da esperire ai sensi degli artt. 60 e 58 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 
suddivisa tre lotti, per la fornitura di emogasanalizzatori da banco (Lotto 1), di emogasanalizzatori portatili con 
possibilità di esecuzione test urgenza/emergenza (Lotto 2) e di emogasanalizzatori da banco per servizi di Dialisi (Lotto 
3) in noleggio service full risk e dei reagenti e consumabili atti al loro funzionamento per le necessità della ASL Rieti 
(capofila), della ASL di Viterbo e della ASL di Roma 5, indetta con atto deliberativo n. 115/DGFF/2023 del 
02/03/2023, parzialmente rettificata con deliberazione n. 228/DGFF/2023 del 22/03/2023. Nomina Seggio di Gara

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 5

- per effetto di quanto sopra, con atto deliberativo n. 225/DGFF/2023 del 22/03/2023, sono state 
approvate le modifiche di Disciplinare di gara, Capitolato Speciale d’Appalto, Prospetto Fabbisogni 
e Requisiti Minimi Lotto 1 allegato al CSA e Schema di offerta economica (Lotto 1), fermo il resto;
-  quindi, il bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Unione Europea n. GU S: 2023/S 
065 – 189567 del 31/03/2023, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 5^ Serie Speciale 
- Contratti Pubblici n.38 del 31/03/2023, sulla piattaforma informatica del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, sui due quotidiani a diffusione nazionale e su due a diffusione locale 
individuati;
- gli atti relativi alla procedura sono stati pubblicati sulla piattaforma S.TEL.LA della Regione Lazio 
[Registro di Sistema PI046714-23 – Fasciolo di Sistema FE022928] e sul sito aziendale e sul MIT, 
con scadenza delle offerte prevista per il giorno 11/05/2023 ore 12.00 e data di apertura delle offerte 
in seduta pubblica virtuale in data 15/05/2023;

PRESO ATTO che entro il termine sopra indicato hanno presentato offerta n. 4 (diconsi quattro) 
operatori economici, agli atti del Fasciolo telematico del S.TEL.LA., come da seguente prospetto:

Ragione Sociale Codice Fiscale Lotti Offerti Registro di Sistema Data ricezione
NOVA BIOMEDICAL ITALIA 09390710961 3 PI065708-23 10/05/2023 15:14:08
SIEMENS HEALTHCARE S.R.L. 04785851009 1 PI065759-23 10/05/2023 16:44:05
A. DE MORI S.P.A. con socio unico 00152680203 1,3 PI065930-23 11/05/2023 09:13:39
ABBOTT 00076670595 2 PI066010-23 11/05/2023 10:49:54

CONSIDERATO che, così come previsto negli atti di gara, è necessario provvedere alla nomina del 
Seggio di Gara per l’esame della documentazione amministrativa e di una Commissione tecnica per 
la valutazione delle offerte tecniche e della successiva apertura delle offerte economiche ai sensi 
dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i.;

RITENUTO, quindi, necessario nominare apposito Seggio Gara per la verifica della conformità della 
documentazione amministrativa, presieduto dal RUP, come di seguito composto:

o Dott.ssa Katia Tamagnini, Dirigente medico in servizio presso la U.O.S.D. Laboratorio Analisi del P.O. San 
Camillo De Lellis di Rieti, nella qualità di RUP/Presidente; 

o Dott.ssa Chiara Gunnella, collaboratore amministrativo – categoria D, in servizio presso la U.O.C. ALBS, in 
qualità di Testimone; 

o Dott.ssa Katia Pezzotti, collaboratore amministrativo – categoria D, in servizio presso la U.O.C. ALBS, in qualità 
di Testimone verbalizzante; 

DATO ATTO CHE, al momento dell'accettazione dell'incarico il Presidente e i testimoni del Seggio 
di gara dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, l’insussistenza di cause di 
incompatibilità e astensione di cui ai commi 4,5 e 6 del citato art.77, di cui all’art. 35 bis D. Lgs 
165/2001 nonché assenza di conflitto di interessi, anche potenziale di cui all'art. 42 del Codice degli 
appalti e del quadro normativo correlato;

DATO ATTO che con successivo atto, in ragione delle competenze specifiche e delle funzioni 
espletate, su proposta del RUP, di concerto con le Direzioni Aziendali dell’Area Aggregata Lazio 1 
interessate alla procedura in unione di acquisto di che trattasi (ASL di Viterbo e ASL di Roma 5) 
saranno individuati i tre componenti della Commissione Tecnica per la valutazione delle offerte 
tecniche e della successiva apertura delle offerte economiche ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 
s.m.i.;



Oggetto: Procedura aperta, in unione d’acquisto, da esperire ai sensi degli artt. 60 e 58 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 
suddivisa tre lotti, per la fornitura di emogasanalizzatori da banco (Lotto 1), di emogasanalizzatori portatili con 
possibilità di esecuzione test urgenza/emergenza (Lotto 2) e di emogasanalizzatori da banco per servizi di Dialisi (Lotto 
3) in noleggio service full risk e dei reagenti e consumabili atti al loro funzionamento per le necessità della ASL Rieti 
(capofila), della ASL di Viterbo e della ASL di Roma 5, indetta con atto deliberativo n. 115/DGFF/2023 del 
02/03/2023, parzialmente rettificata con deliberazione n. 228/DGFF/2023 del 22/03/2023. Nomina Seggio di Gara

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 5

ATTESTATO CHE il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza, è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall'art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive 
modifiche ed integrazioni;

ATTESTATA la inesistenza di situazioni di incompatibilità in applicazione della disciplina sul 
conflitto di interesse di cui all’art. 42, comma 4, D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC 
n. 15;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1. DI NOMINARE, in relazione alla “Procedura di gara aperta, in unione d’acquisto, da 
esperire ai sensi degli artt. 60 e 58 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., suddivisa tre lotti, per la 
fornitura di emogasanalizzatori da banco (Lotto 1), di emogasanalizzatori portatili con 
possibilità di esecuzione test urgenza/emergenza (Lotto 2) e di emogasanalizzatori da banco 
per servizi di Dialisi (Lotto 3) in noleggio service full risk e dei reagenti e consumabili atti al 
loro funzionamento per le necessità della ASL Rieti (capofila), della Asl di Viterbo e della Asl 
di Roma 5, per la durata di 24 mesi, con opzione di rinnovo di 12 mesi. Importo complessivo 
stimato a basta d’asta per durata 24 mesi: €2.925.130,00 omnicomprensivo degli oneri di 
sicurezza da rischi di interferenze pari ad €.1.050 totali ed al netto di IVA e/o di altre imposte 
e contributi di legge. Numero gara 8917586”, indetta con l’atto deliberativo n. 
115/D.G.F.F./2023 del 02/03/2023, parzialmente rettificata con deliberazione n. 
225/DGFF/2023 del 22/03/2023”, il Seggio di Gara per l’apertura e la valutazione delle buste 
amministrative come di seguito composto:

 Dott.ssa Katia Tamagnini, Dirigente medico in servizio presso la U.O.S.D. Laboratorio 
Analisi del P.O. San Camillo De Lellis di Rieti, nella qualità di RUP/Presidente; 

 Dott.ssa Chiara Gunnella, collaboratore amministrativo – categoria D, in servizio presso la 
U.O.C. ALBS, in qualità di Testimone; 

 Dott.ssa Katia Pezzotti, collaboratore amministrativo – categoria D, in servizio presso la 
U.O.C. ALBS, in qualità di Testimone verbalizzante; 

2. DI DARE ATTO che con successivo provvedimento, in ragione delle competenze specifiche 
e delle funzioni espletate, su proposta del RUP, di concerto con Direzioni Aziendali dell’Area 
Aggregata Lazio 1 interessate alla procedura in unione di acquisto di che trattasi (ASL di 
Viterbo e ASL di Roma 5) saranno individuati i tre componenti della Commissione Tecnica 
per la valutazione delle offerte tecniche e della successiva apertura delle offerte economiche 
ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i.;

3. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo 
sottoposto al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 
18/94 e successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

4. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

X



Oggetto: Procedura aperta, in unione d’acquisto, da esperire ai sensi degli artt. 60 e 58 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 
suddivisa tre lotti, per la fornitura di emogasanalizzatori da banco (Lotto 1), di emogasanalizzatori portatili con 
possibilità di esecuzione test urgenza/emergenza (Lotto 2) e di emogasanalizzatori da banco per servizi di Dialisi (Lotto 
3) in noleggio service full risk e dei reagenti e consumabili atti al loro funzionamento per le necessità della ASL Rieti 
(capofila), della ASL di Viterbo e della ASL di Roma 5, indetta con atto deliberativo n. 115/DGFF/2023 del 
02/03/2023, parzialmente rettificata con deliberazione n. 228/DGFF/2023 del 22/03/2023. Nomina Seggio di Gara

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 5

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 11/05/2023            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

Il Responsabile della U.O.C.
Dott.ssa Roberta Teodori

X


		2023-05-12T06:12:16+0000


		2023-05-12T06:45:59+0000
	Firma applicativa




